Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
07-11-2019
F.10/18/414
NL:TZ:0000078570:F001

06-11-2018

mr. J.C.A.M. Los
mr P.A. Visser

Willpower Personeelsvoorziening B.V. 07-12-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Willpower 07-12-2018

Personeelsvoorziening gevestigd aan Kamerlingh Onnesweg 10a te (2991 XL) 1
Barendrecht. Statutair gevestigd te Rotterdam.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde was actief als uitzendbureau met de nadruk op de

schoonmaakbranche.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2014 € 768.550,00 € -27.334,00
2015 € 687.274,00 € -29.856,00

2016 € 684.596,00 € -9.829,00

Balanstotaal
€ 159.642,00
€ 170.847,00

€121.385,00

07-12-2018
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=16f74575-b7e1-e811-8111-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1f3977d9-34bc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

2) 08-03-2019
Naar nu blijkt zijn de cijfers over 2016 slechts conceptcijfers. 2

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 07-12-2018
1

Boedelsaldo

€0,00 07-12-2018
1

€2.206,77 08-03-2019
2

€2.230,97 07-11-2019
EE

Verslagperiode

van 07-12-2018

6-11-2018 1

t/m

7-12-2018

van 08-03-2019

8-12-2018 2

t/m

8-4-2019

van 07-11-2019

6-8-2019 4

t/m

4-11-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 27 min
2 11 uur 0 min
3 4 uur 57 min
4 2 uur 24 min
totaal 35 uur 48 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder is de heer A. Koster

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zullen - voor zover dat niet eerder is gedaan - alsnog
worden beéindigd.

1.4 Huur

De onderneming was gevestigd in een huurpand. De huur is met toestemming
van de rechter-commissaris opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder stelt wegens gezondheidsklachten de onderneming in juni van
dit jaar te zijn gestaakt.

2)
Nader onderzoek leert dat in de jaarrekening 2015 al reeds door BDO
Accountants en Belastingadviseurs B.V. is opgemerkt:

Door de verliezen van huidig boekjaar en voorgaand jaar is een negatief eigen
vermogen ontstaan alsmede een negatief werkkapitaal. De directie is bezig
met een herstructurering en na herstructureren worden positieve
exploitatieresultaten verwacht. De directie is in de veronderstelling dat
kredietverschaffers bereid zijn de onderneming financieel te blijven steunen.

In de conceptjaarrekening over 2016 is precies dezelfde alinea opgenomen. Dit
duidt er op dat de beoogde herstructurering nog niet is ingezet.

07-12-2018

1

07-12-2018
1

07-12-2018
1

07-12-2018
1

07-12-2018
1

08-03-2019
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-11-2018 5 tevens bestuurder.
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Het UWYV is geinformeerd en zal de intake verzorgen.

2)

Voor dit onderdeel zijn geen nadere werkzaamheden voorzien.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

07-12-2018

1

07-12-2018

1

07-12-2018
1

08-03-2019
2

07-12-2018
1

07-12-2018
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Ter plaatse kantoorinventaris € 0,00
Een werkstation € 100,00
Tweetal schilderijen € 24,20
totaal € 124,20

Toelichting bedrijfsmiddelen

Hetgeen er staat is verouderd en doorrookt. De curator verwacht weinig

opbrengst te kunnen realiseren.

2)

Boedelbijdrage
€ 0,00

€ 100,00

€ 24,20

€ 124,20

Door de curator is één computer verkocht aan de gebruiker. De overige

inventaris bleek onverkoopbaar en is ter plaatse achtergebleven.

De curator heeft een tweetal schilderijen meegenomen ten einde te proberen

die op een veiling te gelde te maken. Ook daar moeten echter de
verwachtingen niet te hoog gespannen zijn.

3)

De genoemde schilderijen bleken, zeker de lijsten, zwaar beschadigd

nagenoeg onverkoopbaar. De bestuurder wilde deze ook niet terug hebben.

Catawiki weigerde de schilderijen te verkopen.

Uiteindelijk is er maar voor gekozen deze voor een symbolisch bedrag aan een

opkoper te verkopen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belastingdienst heeft voorafgaand aan het faillissement al bodembeslag

gelegd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator poogt een en ander zo goed mogelijk te verkopen. Daartoe zijn

diverse opkopers benaderd.

2)

Thans resteert het verkopen van de twee schilderijen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving
n.v.t.

totaal

Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen.

07-12-2018
1

08-03-2019
2

06-08-2019
3

07-12-2018
1

07-12-2018
1

08-03-2019
2

07-12-2018

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 07-12-2018

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restitutie Achmea € 503,57
Uitkering UWV €1.603,20
totaal € 2.106,77 € 0,00

Toelichting andere activa

Er is een G-rekening met een aanzienlijk saldo, maar verwacht wordt dat dit 07-12-2018
door de belastingdienst voor verrekening zal worden gebruikt. 1

Voor het overige dient nader onderzoek plaats te vinden.

2) 08-03-2019
Van Achmea werd een restitutie verkregen in verband met polisbeéindiging. 2

Het UWV heeft een betaling gedaan op de oude rekening van gefailleerde.

De opbrengst van de G-rekening is door de Belastingdienst gebruikt om de

fiscale schulden voor een deel te voldoen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nader onderzoek. 07-12-2018
1
2) 08-03-2019

Voor dit onderdeel zijn op dit moment geen bijzonderheden voorzien. 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
drie debiteuren € 15.097,34 € 0,00 € 0,00
totaal € 15.097,34 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn drie debiteuren waarvan een tweetal al geruime tijd failliet is. 07-12-2018
Zekerheidshalve is navraag gedaan. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Enige tijd na datum faillissement bleken de vorderingen op debiteuren te zijn 07-12-2018
verpand. De curator heeft hieromtrent contact opgenomen met de 1
pandhouder, maar nog geen bericht gekregen.

De drie debiteuren waren aangeschreven voordat de bank zich melde. Hieruit 08-03-2019
bleek het volgende: 2
1. Een vordering van € 7.414,95 moet worden afgeschreven. Het betreffende
uitzendbureau is failliet en volgens het openbaar verslag valt geen uitkering te
verwachten.

2. Een vordering van € 1.141,41 ziet op een faillissement dat in 2014 is

omgezet naar een WSNP regeling. Het is onbekend hoe die is afgewikkeld.

3. De resterende vordering ziet op vorderingen die deels al zijn voldaan en

deels worden betwist.

Op grond van het bovenstaande ziet de curator weinig heil in voortzetting van

het incasso voor de pandhouder.

3) 06-08-2019
De werkzaamheden zijn gestaakt. 3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€47.422,93 07-12-2018

1

Toelichting vordering van bank(en)
ING Bank heeft de gebruikelijke zekerheden bedongen.

5.2 Leasecontracten

Geen. 07-12-2018
1



5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft pandrecht op bedrijfsactiva, omvattende in ieder geval de
algehele bedrijfsuitrusting (inclusief machines en transportmiddelen),
tegoeden, vorderingen en voorraden.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen.

5.6 Retentierechten

Geen.

5.7 Reclamerechten

Geen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator houdt contact met de bank. De curator heeft de bank in kennis
gesteld van het bodembeslag, zoals gelegd door de fiscus.

2)

De bank wil van de curator graag een voorstel inzake het incasseren van de
vorderingen op debiteuren ontvangen, maar zoals aangegeven in dit verslag is
de curator daar niet enthousiast over.

4) Van de bank is bericht ontvangen dat zij geen verdere aanspraak maakt
op de mogelijke opbrengst van de vorderingen op debiteuren. Begrijpelijk. Er
is namelijk geen enkel vooruitzicht op een uitkering.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

07-12-2018

1

07-12-2018

1

07-12-2018
1

07-12-2018
1

07-12-2018
1

07-12-2018

1

08-03-2019
2

07-11-2019
4



6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

07-12-2018

1

07-12-2018
mE1

07-12-2018
Egl

07-12-2018
EEI

07-12-2018

1

07-12-2018

1

07-12-2018

1

07-12-2018
EEI



Door de curatoris een back-up gemaakt van de digitale administratie. Deze zal
nader worden onderzocht.

2)
Eris in de afgelopen periode een aanvang gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

2012 deponering 12-7-2013

2013 deponering 2-12-2014

2014 deponering 5-1-2016

2015 deponering 24-11-2016

2016 deponering 5-12-2017

Ook de voorgaande jaren is steeds tijdig gedeponeerd.

2)

De jaarrekening 2016 blijkt slechts een concept te zijn.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een onderzoek hierna wordt achterwege gelaten. Een eventuele vordering zou
al lang zijn verjaard.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De administratie wordt nader onderzocht.

07-12-2018
1

08-03-2019
2

07-12-2018

1

08-03-2019

2

07-12-2018
1

07-12-2018
1

07-12-2018
1

07-12-2018
1

07-12-2018
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek. 07-12-2018
1

2) 08-03-2019

De curator zet het onderzoek voort. 2

3) 06-08-2019

Gebleken is dat de aangeleverde back-up slechts voor een klein deel 3

toegankelijk is. Voor de administratie werd een zeer specifiek software
programma gebruikt dat niet toenaderbaar is en ook niet door een door de
curator ingeschakelde derde eenvoudigweg toegankelijk gemaakt kan worden.
De curatoris in overleg getreden met de leverancier maar ziet zich
geconfronteerd met hoge kosten.

4) De curator heeft de bestuurder aangesproken op het niet benaderbaar 07-11-2019
zijn van de administratie. 4

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 31.666,91 06-08-2019
3

Toelichting

3)

Door het UWV werden inmiddels enkele vorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€97.352,00 07-12-2018
1
€ 93.426,00 08-03-2019
2
Toelichting

De vordering is iets lager uitgevallen door verrekening met het saldo van de G-
rekening.
Voor de OB 29 lid 7 claim is reeds een vordering ingediend.

I € 96.581,00 07-11-2019
g 4



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
PM

€ 12.646,37

Toelichting

Het UWYV heeft inmiddels haar vordering kenbaar gemaakt.
8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

PM

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€71.925,36
€78.604,83
€ 87.960,54

I € 86.555,26

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator waagt zich nog niet aan een voorspelling ten aanzien van de
afwikkeling van het faillissement.

2)
Gezien de hoge fiscale vordering en de nog te verwachten claim van het UWV
is een uitkering aan de concurrente schuldeisers hoogst onwaarschijnlijk.

I 4) Er komt geen uitkering voor concurrente crediteuren beschikbaar.

07-12-2018

1

06-08-2019
3

07-12-2018
1

07-12-2018

1

08-03-2019
2

07-12-2018

1

08-03-2019
2

06-08-2019
3

07-11-2019
4

07-12-2018
1

08-03-2019

2

07-11-2019
4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven.

I Voor dit onderdeel zijn geen verdere werkzaamheden voorzien.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

Geen.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

07-12-2018
1

07-11-2019
4

07-12-2018
1

07-12-2018
1

07-12-2018

1

07-12-2018

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verkoop activa;

- uitwinnen g-rekening;

- overleg met bank inzake eventuele incasso werkzaamheden;
- boekenonderzoek.

- Verkoop laatste deel activa;

- Overleg met bank afronden;

- boekenonderzoek en

- bepalen positie bestuurder in samenhang met de reeds ten tijde vna de
samentstelliing van de jaarrekening 2015 voorziene discontinuiteit.

- Voortzetting boekenonderzoek en
- bepaling positie bestuurder

De werkzaamheden voor wat betreft boekenonderzoek en de positiebepaling

van de bestuurder zijn nog niet afgerond. De curator hoopt in de komende
verslagperiode tot een afronding te komen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien.

10.3 Indiening volgend verslag
5-2-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven.

Bijlagen

Bijlagen

07-12-2018
E 1
08-03-2019
= 2
06-08-2019
= 3
07-11-2019
Eky
07-12-2018
] 1
07-11-2019
EE4
07-12-2018
] 1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


